

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 złr. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 złr. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwszy 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

„Tygodnik Ilustrowany“ dla prenumeratorów *Gazety Lwowskiej* kosztuje we Lwowie rocznie 10 złr., półrocznie 5 złr., kwartalnie 2 złr. 50 ct., miesięcznie 84 ct. Na prowincyi: rocznie 12 zł. 60 ct., półrocznie 6 zł. 30 ct., kwartalnie 3 zł. 15 ct., miesięcznie 1 zł. 5 ct.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail, Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król Apostolska Mość rażył Najwyższem postanowieniem z dnia 17 lutego b. r. przyzwolił najmiłościwiej, ażeby starszemu inspektorowi cechownicemu, Ludwikowi Skirlińskiemu we Lwowie, z powodu przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, wyrażone zostało Najwyższe zadowolenie za jego działalność służbową.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 10 marca.

Od czasu gdy Jan Bratiano był zmuszony pod naciskiem russofilskiej partii bojarów ustąpić z posady prezesa gabinetu, uzyskała Rumunia obecnie po raz pierwszy parlament, w którym senat i Izba deputowanych posiadają większość należącą do jednego i tego samego stronnictwa. Ministerstwo Catargiu-Carp rozporządza w obu tych ciałach tak znakomitą większością złożoną z żywiołów konserwatywnych, iż niepotrzebuje najmniej, jak się to działo za poprzednich gabinetów lawirować między stronnictwami i schlebiać w interesie utrzymania się u władzy dzisiaj tej jutro innej partii. Zadowolenie z takiego stanu rzeczy przebiega się wyraźnie w mowie tronowej, którą król Karol otworzył nowy okres prawodawczy a niezawodnie ze względu na obecną większość łączącą się w przeświadczeniu, iż Rumunia powinna dążyć do utrzymania ścisłych stosunków z mocarstwami środkowo-europejskimi, położąc orędzie nacisk na nieodzowną potrzebę przestrzegania polityki pokoju i porządku, przeto tej polityki, która stanowi wyłączone zadanie państw związanych przymierzem. Mowa tronowa zaznaczywszy w ten sposób tendencje pokojowe, wyraziła nadzieję, że

wśród ery pokoju będzie można przeprowadzić w całości program reform określonych bliżej w ministeryjalnej odezwie wyborczej. Rozumie się samo przez się, iż ze względu na rozmiar tych reform może być mowa tylko o stopniowym ich uchwaleniu i wykonywaniu. O ile się zdaje, na sesyi bieżącej mającej trwać tylko do końca kwietnia, będzie mogła być zaakceptowana ustawa o sprzedaży włościanom parcelami dóbr państwowych, oraz ustawa, wedle której ma być udzielony nabywcom tych parcel, odpowiedni kredyt na urządzenie się i zagospodarowanie. Natomiast przedłożenie rządowe obejmujące przepisy co do zawierania kontraktów między włościanami i właścicielami dóbr, zostanie odłożonem na później, rząd bowiem pragnie pierwiej pokonać owe nieprzychylnie temu przedłożeniu prądy, jakie się ujawniają w obozie przyjaznej ministerstwu wielkiej własności. Mowa tronowa zapowiada obok powyższych reform, wiele innych wchodzących w zakres administracyi i sądownictwa, dalej sformowanie korpusu żandarmerji, której głównem ma być zadaniem utrzymanie porządku w kraju, uzbrojenie wojska nową bronią, na co przeznaczono w budżecie dziesięć milionów franków, reorganizacyę kawalerji i budowę nowych, z zdrowych i odpowiadających swemu celowi koszar.

Ogromna większość obu Izb powitała orędzie królewskie objawami żywego zadowolenia. Natomiast opozycya obwieszcza za pośrednictwem swych organów zacięłą kampanię przeciw rządowi i jego przedłożeniom. W obozie drobnej liczby posłów i senatorów należących do obozu anti-rządowego, kampania taka będzie bezwzględnie bezowocną i niepotrafi oddziaływać paraliżująco na prace prawodawcze.

Sprawy sejmowe.

(Pomnożenie liczby posad lekarskich przy szpitalu lwowskim.)

(§) Dyrektor Szpitala powszechnego we Lwowie przedstawił Wydziałowi krajowemu

petycyę lekarzy tego szpitalu o pomnożenie posad płatnych lekarzy pomocniczych z 12 na 21. Wydział krajowy mając na względzie powyższe zasilenie służby lekarskiej przy szpitalu lwowskim przez asystentów klinicznych wydziału lekarskiego, niemniej projektowane rozporządzenie ministeryjalne, zobowiązujące dypl. lekarzy do odbywania jednorocznej służby w szpitalach przed rozpoczęciem praktyki, uważał żądanie tak znacznego podwyższenia etatu służby pomocniczej lekarskiej za nieuzasadnione. Wydział krajowy uznał jednak, że ze względu na bardzo znacznie powiększoną i ciągle postępującą frekwencyę chorych w szpitalu lwowskim, dotychczasowa liczba sił lekarskich pomocniczych jest niewystarczającą.

Mianowicie od roku 1874, liczba chorych i dni leczenia zwiększyły się w dwójnasób, podczas gdy personal służby lekarskiej pomocniczej pozostał w dawnych granicach z przed laty 18tu i skutkiem tego nie może żadną miarą podołać zwiększonej pracy.

Wydział krajowy podnosi w sprawozdaniu, które w tym przedmiocie Sejmowi przedkłada, że niedostateczność sił lekarskich wywiera ujemny wpływ w podwójnym kierunku. Lekarz, nie będąc w stanie opanować ogromu pracy, nie może poświęcić każdemu choremu tyle czasu, ile jego choroba wymaga, a nadto wyższe kwalifikacye i z pożytkiem dla nauki przedstawiającego się mu materiały.

Wydział krajowy wnosi tedy, aby Sejm etat lekarzy pomocniczych, pomnożył o trzech, z płacą o rocznych 500 złr. Nadto wnosi Wydział krajowy, aby lekarze pomocniczy podzieleni byli na sekundaryuszów I i II klasy, zamiast jak dotąd, na sekundaryuszów i asystentów.

(Projekt ustawy o policji ogniowej dla gmin wiejskich.)

Dalszem przedłożeniem Wydziału krajowego jest sprawozdanie z projektem ustawy o policji ogniowej dla gmin wiejskich i obszarów dworskich.

O projekcie ustawy pisaliśmy już wówczas kiedy Wydział krajowy zaakceptował w znacznej mierze opinię zwołanej ad hoc ankiety.

Dziś dodać wypada, że Wydział krajowy prócz projektu ustawy wnosi uchwalenie rezolucyi do Rządu, aby przy seminariach nauczycielskich męskich w kraju naszym zechciał jak najrychlej urządzić wzorowe stacje pożarne i zaprowadzić wykłady sposobów gaszenia pożarów.

(Porządek dzienny piątkowego posiedzenia sejmowego.)

Na porządku dziennym, piątkowego posiedzenia sejmowego jest kilka pierwszych czytań sprawozdań Wydziału krajowego, a następnie przechodzą motywowania sześciu wniosków poselskich, mianowicie: p. Merunowicza, o utworzenie krajowego funduszu pożyczkowego dla gmin, na budowę szkół; p. Potoczka, o wezwanie obszarów dworskich do związku gminnego; p. Siczynskiego, o zmianę ustawy, aby kary za nieposyłanie dzieci do szkoły mogły być użyte na rzecz ubogich uczniów; p. Okuniewskiego, o przeniesienie tych nauczycieli do wyższej kategorii płacy, którzy udzielają naukę dzieciom z kilku wsi, liczących po nad 2000 ludności; p. Okuniewskiego, w sprawie regulacyi prawa patronatu; p. Antoniewicza, o zaprowadzenie ogólnego prawa głosowania, a przynajmniej na razie, na zasadzie bezpośredniego tajnego głosowania także w kurji gmin wiejskich, przy wyborach do Rady Państwa, Sejmu i Rad powiatowych; wreszcie, p. Huryka, w sprawie zniesienia myt na drogach krajowych i obsadzenia dróg drzewami owocowemi.

Z powodu wyjazdu wielu posłów na pogrzeb śp. Popiela do Krakowa, wczoraj i dziś panowała zupełna cisza w gmachu sejmowym. Wczoraj wieczór obradował tylko klub lewicy.

W PĘTACH
POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA
przez
Teodora Jeske - Chocińskiego.
VIII.
(Ciąg dalszy).

Już miałem zamiar wykonać, co mi instynkt podszepnął, w tem było mi, jakby mnie ktoś ujął z tyłu za kołnierz i gwałtem odciągał. Mój krytycyzm czuwał, pospieszył w samą porę z odsieczą.
— Cóż to, nie znasz kochania? małość się to w życiu nabałamucił? Jedna minuta zapomnienia, a będziesz do śmierci żałował. Na małżeństwo jeszcze czas, o dla Boga... —
— Prawił stary marudziarz.
— A to stworzenie? — wyrzekłem, dotykając palcem biedronki.
— *Cocinella septempunctata* — odpowiedziała panna Zabudowska tak cicho, że gdybym nie był znał właściwego terminu, nie byłbym go dosłyszał.
Nie kleiła się już dalsza rozmowa. Byliśmy oboje powarzeni, onieśmieleni ku wielkiemu niepokojowi pani Zabudowskiej, która wodziła po nas rozciekawionemi oczami, usiłując wyczytać na naszych twarzach powody zakłopotania.
Szybciej, aniżeli pierwotnie postanowiłem, pożegnałem te panie i kazałem się zawieźć do hotelu.

Wydobyłem się z matni — mówiłem do siebie, stanąwszy w własnym mieszkaniu — a byłem już na samym progu szaleństwa. Szaleństwo, głupstwo?! Jest-że mądrym tylko to, co trzeźwy rozum zaleca?

Rzuciłem się na szeszlony i zacząłem medytować.

I znów krążyły mi po mózgu myśli, jak wówczas, po pierwszym wieczorze u pani Jazłowskiej.

Rozum, rozsądek, trzeźwość, rozważa, chłód, miłość, namiętność, pociąg, szczęście domowe, swoboda kawalerska — wszystko to klebiło się, tworząc tunan argumentów, pochłaniających się nawzajem. Za, pożerało przeciw, przeciw kasało za, a jedno i drugie dysputowało zawzięcie. Aż mi w czasce coś traskało od tych zapasów.

Nie wesoła zabawa była nieraz myślenie. Gdybym był posłuchał pierwszego poglądu, siedziałbym teraz obok prześlicznej dziewczyny i odurzał się słodyczą jej spojrzeń, głosu, słów pieściwych. A tak?...

Trzeba coś robić, bo mnie zajadła walka wrogich sił rozszarpie.

Usiadłem przed biurkiem, wzięłem arkusz papieru, pióro umaczałem w atramencie, strzepnąłem je kilka razy, oparłem się nałęczycie: będę pisał artykuł. Mówił Strzeżmiński, że nie święci garnki lepia. Ma się rozumieć. Szkoły kończyłem, w Uniwersytecie byłem, język swój znałem od dziecka, więc chyba skłecę jaką robotę poprawną. A więc...

— Szlachta kaliska...

Nie można tak od razu. Należy zacząć jakimś wstępem.

— Wiadomo, że szlachta kaliska już za czasów...

Tam do licha! Będzie Adam i Ewa. Odłożyłem rylce. Trzeba sobie rzecz całą napróżd porządnie w głowie ułożyć.

Układałem. We wstępie wartoby pomieścić ogólny pogląd na obecny stan obywatelstwa kaliskiego. Bardzo dobrze. A potem? No potem... hm... potem... no, możnaby przejść do szczegółów... tak... do szczegółów... ale jakich? Jakich? A gdyby tak... Oho, to jednak nie tak łatwo, jak sobie wystawiałem...

Tarłem czoło, przesuwalem papier, brałem pióro do ręki... To szczególne. Tyle się człowiek uczył po świecie, tak niby jasno patrzy na rzeczy, a nie umie sobie poradzić z przedmiotem, który zna dobrze. Niech będzie tymczasem wstęp...

Pisałem... Dziwna, jak te słowa wpełzają wolno z komórek pamięci i jak nie chcą się łączyć w harmonijną całość. A to, za prawdę, nie łatwo...

Rzuciwszy na papier kilka zdań, przekreśliłem je, zredagowałem jeszcze raz... nie kleiły się porządnie... przedarłem kartę... uf, gorąco mi... Proszę, nie sądziłem, żeby to była taka ciężka praca.

Nie jeszcze nie zrobiwszy, cofnąłem się w fotelu, odpoczywając po nadmiernym wysiłku.

Spojrzałem na zegarek: druga! Trzy godziny więc męczyłem się bez skutku.

— Powtórzę próbę jutro — obiecałem sobie, zabierając się do snu.

Przebudziwszy się nazajutrz weznieśniej, aniżeli zwykle, zabrałem się natychmiast do pisania. Nienamty, w rannej oponie, paląc jednego papierosa po drugim, kułem zdanie po zdaniu, jak żaczek szkolny. Był już wie-

czór, kiedy skończyłem nareszcie wstęp, kilka stornnic zaledwie.

Cztery dni zajął mi ów artykuł. Gdy, przepisawszy go na czysto, położyłem w spodu nazwisko, wówczas rozpiąłem ramiona i przeciągnęłem się, czując konieczną potrzebę wyprostowania skurczonych członków.

A to trud, no...

Należało teraz odnieść rękopis do redakcyi.

Strzeżmińskiego zastałem przy biurku, zarzuconego świeżemi gazetami i listami.

Przywitawszy się ze mną bardzo serdecznie i podawszy papierosa, wyrzekł:

— Niech pan chwileczkę spocznie, zaraz będę gotów. Drukarnia czeka na koniec artykułu wstępnego, który idzie do jutrzejszego numeru. Zwlec nie mogę ani kwadrans.

Usiadłem na krześle, a on pisał. Pióro jego biegło po długim pasku papieru z taką szybkością, jak gdyby ręka nie lityer lecz kropki i poziome kreski stawiła.

Co kilka minut dzwonił — do pokoju wbiegał zabrudzony, obszarpany chłopiec — odbierał i odnosił skrypt — a redaktor pedził dalej bez namysłu, bez pamięci.

Skończył, cisnął obsadkę na zielone sukno i dmuchnął przed siebie.

— Zmachałem się dziś — mówił. —

Trzy artykuły oryginalne w jednym dniu, to trochę za wiele. Ale co robić, trzeba. Czemuż mogę panu dobrodziejowi służyć?

Podał mi własną robotę.

Przerzucił pracę moją szybko, spojrzał na początek, do środka, na kartki ostatnie, złożył papiery i odezwał się.

— Dziękuję. Obrazek pański wydrukuję, trzeba mu tylko nadać nieco inną formę.

Sprawy krajowe.

Z krajowej Komisji dla spraw przemysłowych.

(§) Dnia 6 b. m. odbyło się w gmachu sejmowym posiedzenie krajowej Komisji dla spraw przemysłowych.

Obradom przewodniczył J. E. Marszałek krajowy ks. Sanguszko. Obecni byli członkowie Komisji: Chranowski Leon, Fedorowicz Władysław, Franke Jan, Michalski Michał, Nawratil Arnulf, Romanowicz Tadeusz, Rotter Jan, Zacharyewicz Julian, dr. Zgórski Alfred, Zima Franciszek, Zieleniew Leon; Sekretarz Juliusz Starkel.

I. Członek Wydziału krajowego p. T. Romanowicz zdał sprawę z czynności sekcji administracyjnej, będącej organem wykonawczym Komisji, za czas od 16 listopada 1891 do 6 marca 1892.

W ciągu tego czasu odbyła sekcja siedm posiedzeń, a ważniejszymi sprawami, które na nich załatwiła, są następujące:

1) Udzielono pożyczki z funduszu przemysłowego Towarzystwu powoźniczemu w Radymnie, Towarzystwu tkaczy w Komarnie i w Koszowie i czterem przedsiębiorstwom prywatnym.

2) Przedstawiono Wydziałowi krajowemu do zamianowania: a) delegatem do wydziału szkolnego szkoły przemysłowej uzupełniającej w Żółkwi p. Józefa Hejdy; b) delegatem do komitetu zarządzającego bazarem Zyblikiewicza w Przemysłu dra Władysława Czajkowskiego; c) delegatami do komitetu, zarządzającego c. k. szkołą dla przemysłu drzewnego w Zakopanem pp. dra Andrzeja Chramca i prof. Sławomira Odryzwolskiego.

3) Zarządzono uzupełnienie inwentarza nowo zorganizowanej szkoły stolarstwa w Stanisławowie i dano odpowiednio wskazówki co do prowadzenia zakładu.

4) Wyrażono podziękowanie krajowej szkoły garniearskiej w Kołomyi hr. E. Starzeńskiemu za ofiarowanie 100 zł. przez trzy lata na stypendya dla uczniów tamtejszych i przeznaczono 360 zł. rocznie z funduszu krajowego na stypendya dla rzeźbionej szkoły.

5) Wyrażono kuratoryi szkoły szewskiej w Uhnowie zadowolenie, z powodu szybkiego i pożytecznego jej rozwoju i dano odpowiednio wskazówki co do dalszego toku jej działania.

6) Przyjęto ostatecznie plan nowego budynku dla c. k. zawodowej szkoły ślusarstwa w Świątnikach i poruczono p. nadinszynerowi Saremu opracowanie planu na budynki dla szkoły kowalskiej w Sułkowie na podstawie przyjętego programu.

7) Poparto zlanie się Towarzystwa tkackiego w Białowej z Towarzystwem tkackim w Krośnie, z pożytkiem dla szkoły tkackiej w Białowej.

8) Udzielono pomocy p. St. Anczycowi, technologowi, celem odbycia specjalnych studiów w zakresie sukienictwa i farbiarstwa wełny.

9) Celem poparcia przemysłu garniearskiego w Mikołajowie, dano pomoc trzem młodszym garniearzom tamtejszym na odbycie sześciu tygodniowego kursu nauki w krajowej stacji ceramicznej we Lwowie.

10) Spółce huculskiej w Kołomyi przedstawiono ostateczne warunki, pod którymi ma jej być przyznana przez Sejm subwencja wypłacona.

11) Przedstawiono Wydziałowi krajowemu, że przyjęto rezygnację delegata c. k. Namiestnictwa w Krakowie, p. K. Laskowskiego, z udziału w sekcji administracyjnej, lecz uproszono go do dalszego pozostania w Komisji krajowej dla spraw przemysłowych.

12) Dano Józefowi Howartowi, uczniowi szkoły rękodzielniczej w Berlinie, zasiłek na dalsze odbywanie studiów, i udzielono stypendya uczniom i uczennicom c. k. wyższych szkół przemysłowych we Lwowie i w Krakowie, oraz szkół zawodowych: w Zakopanem, Krośnie i Wilanowicach.

Sprawozdanie to przyjęła Komisja do wiadomości.

II. Sekretarz Komisji, p. J. Starkel, wnosi sprawę przeniesienia szkoły kołodziejskiej z Toustego do Grzymałowa.

Po dłuższej dyskusji, w której zabierali głos pp.: Fedorowicz, Michalski, Chranowski, Merunowicz, przyezen podniesioną i omawianą była myśl przeniesienia rzeczony szkoły do Tarnopola, co jednak z uwagi na powiatowy charakter szkoły i konieczność pozostawienia jej w obrębie powiatu skałackiego, nie mogło być uwzględnionem, zapadła następująca uchwała:

1) Warstat kołodziejski w Toustem ma być z początkiem najbliższego roku szkolnego przeniesiony z Toustego do Grzymałowa, jeżeli Rada powiatowa skałacka, użytkując z prestaty miejscowych, dostarczy potrzebnego dla tegoż warstatu, pomieszczenia, opadu, oświetlenia i usługi;

2) uznaje się potrzebę reorganizacji rzeczony warstatu kołodziejskiego na podstawie odrębnego statutu i planu nauki, i pod kierownictwem specjalnie uzdolnionego kierownika;

3) Komisja zastrzega sobie zatwierdzenie układu z Radą powiatową skałacką co do warunków urządzenia szkoły kołodziejskiej w Grzymałowie.

Do rozpraw nad powyższą sprawą zaproszony był na posiedzenie Komisji Przewodniczący komitetu kołodziejskiej szkoły w Toustem, poseł J. Vivien, który przedstawił zapytania Rady powiatowej skałackiej w tym przedmiocie.

III. P. T. Romanowicz przedkłada piśmienną rezygnację p. L. Wierzbickiego i sprawę wyboru dwóch członków do sekcji administracyjnej w miejsce pp. L. Wierzbickiego i K. Laskowskiego.

Komisja uchwala przyjąć rezygnację p. L. Wierzbickiego z powodu przesiedlenia się tegoż do Wiednia i wyrazić mu gorące podziękowanie za długoletnią i niezmordowaną pracę na stanowisku członka komisji.

Członkowie sekcji fachowej dla przemysłu domowego przedstawili komisji po porozumieniu się, prof. Juliana Zacharyewicza na członka sekcji administracyjnej po ubytku p. L. Wierzbickiego.

P. T. Romanowicz uwiadamia przytem, że Wydział krajowy powołał ze swej strony na członka komisji p. Augusta Sołtyńskiego, inżyniera kolei państwowej.

IV. P. J. Franke wnosi sprawę utworzenia doświadczalnej stacji mechaniczno-technologicznej w e. k. Szkole politechnicznej we Lwowie, jako zakładu krajowego

przez Rząd subwencyonowanego, na którą c. k. Rząd ze swej strony 2000 złr. ofiarowuje.

Komisja uchwala: Przedstawić Wydziałowi krajowemu potrzebę przeznaczania 7500 zł. na urządzenie rzeczony stacji z funduszy krajowych tak, iżby ta kwota w ciągu trzech lat, t. j. do r. 1894 w ratach rocznych po 2500 zł. była pokryta.

V. P. J. Zacharyewicz referuje sprawę zakupu potrzebnych modeli dla zawodowych szkół garniearskich, uchwalono przeznaczyć na ten cel 1200 zł. z funduszu na szkoły zawodowe.

VI. P. J. Franke przedstawia wniosek, tyczący się wydawnictwa II. zeszytu „Wzórów rysunkowych“ dyr. Rottera.

Uchwalono, aby wydać zeszyt zaopatrzonej instrukcyi i oparty na odpowiednim komplecie modeli drewnianych, a oraz poruczyć dyr. Rotterowi postaranie się, aby modele do użytku szkół za jego wskazówkami i pod jego kierownictwem były sporządzane.

VII. Na podstawie wniosku przedstawionego przez J. Zacharyewicza uchwala Komisja wydać dalsze cztery zeszyty „Zabytków przemysłu artystycznego w Polsce“ prof. S. Odrzywolskiego.

Na wniosek przedłożony przez p. T. Romanowicza uchwala Komisja: a) udzielić dwom garniearzom z Mrzygłodu pomocy w dalszem zawodowem wykształceniu się w krajowej szkole garniearskiej w Kołomyi; b) udzielić zasiłku pracowni snycerskiej Stanisława Piątkiewicza w Rymanowie; c) udzielić stypendya dwom uczniom w szkole zawodowej przemysłu drzewnego w Zakopanem i w szkole ślusarskiej w Świątnikach.

IX. W końcu przedstawił członek komisji p. T. Merunowicz dwa wnioski, a to:

1) tyczący się ustanowienia stypendyów dla młodzieży pragnącej się kształcić zawodowo w szkołach handlowych i zasiłków dla gmin, któreby chciały zakładać szkoły handlowe;

2) zalecający wzięcie pod rozwagę, czy w niektórych okolicach kraju naszego nie dałoby się powołać do życia wyrobu tanich zegarów ściennych jako przemysłu domowego.

Oba te wnioski odesłano do sekcji administracyjnej celem dalszego zbadania.

Na tem posiedzenie zamknięto.

Reforma podatków bezpośrednich

(Mowa J. Eksc. Ministra skarbu dra Steinbacha, wygłoszona przy uniesieniu projektu).

(Ciąg dalszy).

A teraz wypada mi jeszcze pomówić o finansowym efekcie całej reformy. Jak już nadmieniałem, skarb Państwa poprzestaje a priori na tym samym dochodzie, jakiby miał z dotychczasowych ustaw podatkowych, podczas gdy ewentualna podwyżka z reformy ma być użyta na obniżenie podatków przychodowych. W tym względzie zachodzi jako pierwsze i najważniejsze pytanie: Jaka wogóle będzie rozporządzalna suma podwyżki na cele opustów podatkowych? Macie prawo, wielce szanowni panowie, żądać odemnie objaśnienia w tym względzie, a przynajmniej dowiedzieć się, jakie są nasze pod tym względem zamiary. Wedle obrachunków przedsięwziętych w Ministerstwie skarbu, cztery zreferowane podatki przychodowe, t. j. powszechny podatek zarobkowy, osobny podatek zarobkowy z przedsiębiorstw zobowiązanych do publicznego składania rachunków, podatek od płac i podatek rentowy, będą nosiły mniej więcej tyleż co i przed reformą. W szczególności powszechny podatek zarobkowy, który ma być skontyngensowany w wysokości terażniejszego dochodu z niego — naturalnie z pominięciem przyszłych opustów — nieś będzie dość ściśle tyleż co dotychczas; podatek towarzystw akcyjnych, w którym strącenie procentów dłużnych i odpisywanie wartości zużytych mniej więcej skompensuje się z zaliczeniem wielu dotychczas nieopodatkowanych procentów stanu czynnego, również nieś będzie mniej więcej tyle co dotychczas; podatek od płac nieco mniej niż terażniejszy podatek dochodowy drugiej klasy, a nakoniec podatek rentowy, rozleglejszy niż dotychczas, nieś będzie nieco więcej. Jedno w drugie licząc, przewidyujemy ze wszystkich czterech podatków tych dochód ogólny o mniej więcej 110.000 zł. większy.

Do tego atoli dodać wypada dochód z podatku osobisto-dochodowego jako właściwe źródło podwyżki podatkowej. Te zgóry szacować jest bardzo trudno i byłoby połączone z niedogodnościami. Dla tego dodane do projektu zarzys preliminaryjne powstrzymują się od wymieniania liczb. Tylko na podstawie porównania z wynikłościami pruskiego podatku osobisto-dochodowego można z niejaką pewnością powiedzieć, że dochód z naszego wynosić będzie nie mniej jak 14,300.000 zł.

a nie więcej jak 21,400.000 zł. Odliczywszy od tego 20-procentową kwotę, która ma dostać się krajom w miejsce dodatków, tudzież koszta wynikające z reformy, głównie z ustanowienia komisji szacunkowych dla podatku dochodowego, w ilości mniej więcej zł. 1,200.000, a natomiast dodawszy ową powyższą wspomnianą podwyżkę dochodu ogólnego z podatków przychodowych, w ilości mniej więcej 110.000 zł., otrzymamy na czysto podwyżkę na cele opustów, która w miarę wyniku szacunków dla podatku osobisto-dochodowego w najgorszym razie wynosić może 10,300.000 zł., w najpomyślniejszym zaś razie około 16 milionów.

W obec tak wielkiej niepewności co do rozporządzalnej przewyżki, mniema Rząd, że nie powinno się z góry ustanawiać jakiejś ściślejszej miary opustów podatkowych. Przy wszelkiej z góry ustanowionej mierze, jedna strona musiałaby doznać uszczerbku: albo skarb, gdyby nie osiągnęło się sumy potrzebnej na z góry obmierzone opusty, albo wychekujący opustów opodatkowani, gdyby się osiągnęło sumę większą. Dla tego też kontyngens powszechnego podatku zarobkowego jest projektowany na razie w całej wysokości podatku dotychczasowego, a dopiero następnie ma doznać opustu, zamiast żeby go z góry ustanawiać w wysokości obniżonej. W takim bowiem razie natychmiast powstałyby musiały między rozmaitemi gromadami interesentów pytania, czy opust w podatku zarobkowym nie jest za mały albo za wielki; czy nie krzywdzi osób płacących podatek zarobkowy, albo osób płacących inne podatki. W sprawie tej przywiązuje największą wagę do tego, żeby Rada Państwa wprost od siebie przyczyniła się do rozwiązania kwestyi. Nie chciałbym, występować przed was. Izba ściśle zadała podstawę prawną, na której proponujemy opusty; i dla tego każe mi w motywach przedstawić wszystkie odnośne liczby.

Teraz zaś powiem wam, co proponuję w projekcie pod względem podziału opustów. Proponuję postępowanie całkiem jasne i mojem zdaniem słuszne. W dwu pierwszych latach po zaprowadzeniu tej reformy, dochody ze wszystkich podatków osobistych wraz z osobisto-dochodowym, mają być poniekąd zlane w jedną sumę; z niej ma dostać się skarbowi tyle, ile dostał z podatku zarobkowego i z trzech klas podatku dochodowego w ostatnim roku przed reformą, z doliczeniem współczynnika przyrostu naturalnego, który wynosi 2.5 pre. na rok; cała przewyżka zaś ma być rozłożona na podatki przychodowe jako opust. Po dwu latach, gdy znana będzie rzeczywista wydajność zreformowanych podatków, w miejsce opustów zastanowić od repartycji przewyżki, wstąpi stanowe obniżenie stopy podatków przychodowych, mianowicie także kontyngensu powszechnego podatku zarobkowego.

(Dokończenie nastąpi).

KORESPONDENCJE

Praga czeska, 7 marca.

(xx) Po długich naradach klub sejmowy wielkich właścicieli wydał deklarację, która tak samo, jak odezwa staroczeska z d. 14 lutego, domaga się odroczenia rozpraw nad projektami ugodowemi, ale to żądanie motywuje w odmienny sposób. Przedewszystkiem bowiem wielcy właściciele oświadczają, że po dyskusji projektów ugodowych „w bieżącej sesyi“ nie spodziewają się pożądanego skutku, a zatem domagają się tylko odroczenia jej na teraz, nie zaś na zawsze. Powtóre, odezwa stronnictwa staroczeskiego konieczność odroczenia ugody uzasadniała tem, że Rząd nie urzeczywistnił dotychczas zupełnego równouprawnienia, to znaczy, że nie wprowadził języka czeskiego do władz w Czechach. gdy deklaracja wielkich właścicieli nie wspomina o tem, i w ogóle nie czyni żadnych wyrzutów Rządowi. Nareszcie odezwa staroczeska winę składała na stronnictwo niemieckie, gdy deklaracja wielkich właścicieli zaznacza, że na teraz ugoda dla tego nie może być przeprowadzoną, ponieważ większość ludności czeskiej opiera się. Bardzo wyraźnie zresztą wielcy właściciele także w tej najnowszej deklaracji zaznaczają, że stoją ponad dwoma stronnictwami. W ten sposób uzasadnione żądanie odroczenia rozpraw nad projektami ugodowemi, pewnie nie naruszy przyjaźnego stosunku pomiędzy szlachą historyczną a gabinetem. Jeżeli zaś dzienniki wiedeńskie w wymienionej deklaracji widzą tylko koniec ugody, to przeziwicznie Młodoczesi widzą w niej obstawienie przy ugodzie!

Stosunki w Czechach są tak skomplikowane, że zawsze bardzo trudno powiedzieć po prostu: tak albo nie! S. p. hr. Henryk Clam-Martinić lubił powtarzać: *En présence des grands problèmes, gardez vous des solutions faciles*. Ta maksyma zawsze jest bardzo ko-

Inną formę? Jeszcze było źle? Literat dostrzegł zdziwienie na mojej twarzy, bo objaśniał:

— Niech to pana nie zniechęca. Język jest najtrudniejszym ze wszystkich narzędzi, jakimi się ludzie posługują do wyrażania uczuć i myśli, czego dowodem, że chociaż kilkanaście milionów mówi od urodzenia n. p. po polsku, za ledwo sto osób pisze poprawnie do druku, a dobrze, z talentem najwyższym pięćdziesięciu autorów różnych kierunków i rodzajów.

Rzeczywiście... mówił prawdę. Nie zastanowiłem się dotąd nigdy nad małą nadzwyczajną liczbą pisarzy. Wiedziałem już dziś z własnego doświadczenia, że to, co się łatwo czyta, gdy lotne słowo czcionki utrwaliły, wcale nie tak gładko z człowieka wychodzi.

Jakiś gość wszedł do redakcyi. Pożegnałem się więc z Strzezińskim i wróciłem do hotelu. Tu rozkazałem służbie, aby nikogo do mnie nie wpuszczała. Ktoby kolwiek się zgłosił: nie ma mnie w domu. Chciałem być przez jakiś czas sam z sobą i z książkami.

Zabrałem ich kilka z biblioteki topolińskiej.

W kuferku, na samym dole spoczywał Feurbach obok Büchnera, Vogt, Moleschott, Comte i Spencer, ukochani mistrzowie moi z czasów uniwersyteckich. Znałem ich wybornie, uczyłem się kiedyś śmiały ich twierdzeń na pamięć, uwielbiałem od wagę, bezwzględność najznakomitszych myślicieli epoki współczesnej. Głównie Ludwik Büchner! Jego „Siła i materya“ była ewangelią mojej młodości, najwyższem objawieniem tężny niepodległej głowy. Z jakim-że

dowcipem, z jaką mistrzowską ciętością atakował przesady i zabobony zgasyłych pokoleń! Zachwycaliśmy się nim wszyscy.

Prorocy ostatnich czasów wyleczą mnie z niewytłumaczonego niepokoju, który mi od kilku dni nerwy rozpręga. O, niezawodnie! Nie wątpię o tem ani na chwilę...

Z ufnością ucznia, posłusznego nauczycielowi na słowo, oddałem się pod opiekę książek. Czytałem dzień, dwa, trzy, tydzień, drugi, czwarty, wychodząc tylko na obiad, lub czasami, gdy mnie usilna praca umysłowa zanażdało znużyła, do teatru. Z nieznaną mi dawniej zaciekłością pochłaniałem bibułę, brnąc z systematu w systemat, z argumentu w argument, z hipotezy w hipotezę, coraz więcej podrażniony, zdumiony...

Tak, zdumiony... Cała ta mądrość przedstawiała mi się obecnie w świetle innym, tak bardzo niestety innym, aniżeli przed laty dziesięciu, pięciu jeszcze, kiedy siedziałem u stóp katedr profesorskich, pijąc chciwie z źródła filozofii nowoczesnej. Wówczas oświecał mnie i oślepił każdy błysk myśli lotniejszej, bogatszej od mojej, każdy zwrot niezwykle wywoływał na usta młode uśmiech zachwyty, najczywistszy nawet paradoks, koncept docenta, wydawał mi się odbłaskiem geniuszu. Wierzyłem we wszystko, co mi do wiary podawano, bo wierzyć chciałem, nie wierzyć nie mogłem zresztą, przegotowany już w szkołach, przez kolegów i czasopisma, do kierunku materialistycznego. Porwał mnie duch czasu i rzucił, jak wielu innych, w objęcia przeczenia.

(Dalszy ciąg nastąpi).

GOSPODARSTWO I HANDEL

Ze świata finansowego.

Wiedeń, 9 marca.

Ze Francuzi nie umieją geografii, o tem całemu światu wiadomo. Starają się oni jednak przy każdej sposobności, nowe składać tego dowody. Oto rozeszła się w świecie finansowym pogłoska, iż rząd włoski zamierza przedłożyć parlamentowi projekt ustawy co do podniesienia podatku kuponowego na 20 proc. Pod wpływem tej nieczemniezasadnionej, bo nawet oficjalnie przez *Agencję Stefani* zaprzeczonej pogłosce, spadły 3 proc. priorytety naszej kolei południowej — o 15 franków na sztuce w Paryżu. Obligacje te w skutek tego spadły i na naszej giełdzie. Nie zastanowiono się widocznie nad tem, że kolej południowa odstąpiła swą włoską sieć włoskiemu rządowi, że zatem, gdyby nawet wrzeczony projekt ustawy uchwalony został, nie mogłyby być nim dotknięte kupony naszej kolei Południowej. Francuzi sądzą zapewne, że ta kolej austriacka leży na terytorium włoskim...

Przebieg wczorajszej giełdy był bardzo mało ożywiony. Młde notowania berlińskie wstrzymały początkową tendencję zwykłą. Kredyty spadły w skutek znacznych sprzedaży tych akcji. Doznały również wstępnego wstrząśnienia akcje austro-węgierskiego Banku. Pertraktacje co do udziału tej instytucji w kwestyi regulacji waluty, mają być powodem tej niżki. Akcje *Bankvereinu*, w skutek dobrego bilansu, poszły w górę, jak to zresztą było do przewidzenia. Dewizy i waluty niewzruszone.

OSTATNIA POCZTA

Najdost. Cesarzowiczowa Wdowa Stefania wyjechała przedwczoraj z Bozen do Abbazii.

Do Sejmu czeskiego zostały już wniesione przedłożenia ugodowe, niemniej przedłożenie w sprawie reformy krajowej ordynacji wyborczej. Dzisiaj lub jutro Sejm przekaże te projekty ustaw osobnej komisji, gdzie stronnictwa będą miały sposobność określenia bliżej swojego stanowiska.

W parlamencie niemieckim, na interpelacje Stauffenberga, w sprawie ochrony praw autorskich w Austro-Węgrzech, odpowiedział sekretarz stanu Marschall, że Rząd austro-węgierski oświadczył gotowość rozpoczęcia rokowań, które też będą podjęte w najbliższym czasie.

Kancelerz Caprivi przyjął bardzo życzliwie deputację niemieckiego wiceu handlowego, która przybyła do niego w sprawie projektowanej wystawy międzynarodowej w Berlinie. Oświadczył on, że miasto Berlin powinno przygotować środki, oraz sformułować odpowiednio projekty i wnioski.

Frankfurter Zeitung donosi, że baron Hirsch polecił komitetowi dla emigracji żydowskiej w Mysłowicach, ażeby wysłał sześciuset żydów do Irlandyi, gdzie pod kierunkiem rady górniczego Schneidera, mają wykształcić się do celów górniczych.

Od pewnego czasu dzienniki niemieckie donoszą o ciągłych poruszeniach wojsk rosyjskich ku granicy niemieckiej. Czy wiadomości te są prawdziwe, trudno sprawdzić. Między innymi donosi znowu *Thorner Zeitung*, że w Lipnie, Ciechocinku, Nieszawie, Włocławku, zwiększono załogi. Z innych znowu stron dochodzą wiadomości, że coraz więcej gromadzą wojska wewnątrz Rossyi z obawy rozruchów.

Generał-gubernator Hurko, który po kilkudniowym pobycie w Petersburgu, wyjechał był do dóbr swoich w gubernii twerskiej, został ponownie powołany do Petersburga. *Agencja Północna* donosi również o przybyciu do Petersburga generał-gubernatora wileńskiego, kowieńskiego i grodzieńskiego Kochanowa.

Wedle *Politische Correspondenz*, budo wa tych dóbr, których wykonanie podjęte zostało głównie celem dania zarobku ludności, dotkniętej głodem, postępuje obecnie tak szybko, iż zostanie prawdopodobnie wykończoną do maja.

De *Politische Correspondenz* piszą z kół watykańskich, iż stan zdrowia Papieża jest zupełnie zadawalający; ostatnia słabość nie pozostawiła żadnych śladów. Osoby, obe-

ne na posłuchaniach w Watykanie, podziwiają żywość Ojca św. i stwierdzają, że wygląda wybornie.

Obie Izby rumuńskie sprawdziły wszystkie wybory. Senat dokonał przedwczoraj wyboru prezydium. Prezydentem wybrany został 82 głosami Jerzy Cantacuzene (17 kartek było białych); wiceprezydentami: Brailiou, Budisteanu, Janow i Culeanu. Wybór prezydium Izby deputowanych miał nastąpić wczoraj.

Dotychczas nie zdołano wpaść na ślad mordercy Wulkowicza. Powszechnie przypuszczają, że zbrodniarz dawno uszedł z miasta. Okoliczności poprzedzające morderstwo, nie zostały jeszcze dotychczas należyte wyjaśnione. Do peszteńskiego *Nemzeta* donoszą z Sofii, że najsilniej o tę zbrodnię są poszlakowani: Gruicz, Sierdarow i Stanczew. Wedle *Swobody*, rząd bułgarski czyni ponowne zabiegi celem doprowadzenia do tego, aby z Serbii wydano wszystkich wychodźców bułgarskich, a w tej mierze liczy on na poparcie trzech mocarstw sprzymierzonych.

We włoskiej Izbie deputowanych uzasadniał na ostatnim posiedzeniu poseł Ferrari wniosek swój do projektu ustawy o podatku od spadków. Imbriani, jak zwykle protestowali. Izba przyjęła do wiadomości projekt i przesłała do obrad nad budżetem. Przy rozpoczęciu obrad, jakiś źle ubrany mężczyzna rzucił z trybuny papier, zwinięty w rolkę; była tam próba o chleb i pracę. Sprawę zamieszania aresztowano, lecz po odebraniu protokołu, wypuszczono go natychmiast.

W Brukseli użyło stronnictwo robotnicze pogrzebu trybuna robotniczego, Verreyken, do olbrzymiej manifestacji. Niesiono mnóstwo czerwonych sztandarów, czarną krepą pokrytych, ale pomimo tłumów i mów do zaburzeń nie przyszło.

Constans ma zostać ambasadorem w Konstantynopolu.

W trzecim okręgu wyborczym miasta Brest, wybrany w miejsce zmarłego biskupa Freppela deputowanym msgr. d'Hulst 11.103 głosami na 11.981 głosujących.

W drugim okręgu wyborczym Béthune (depart. Pas de Calais), wybrany w miejsce Haynauta deputowanym Lamendin, socjalista, 8730 głosami na 17.213 głosujących. Konserwatywny kandydat Dellisse, otrzymał 7048 głosów.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Peszt, 10 marca. (Tel. prywat.) Według dotychczasowych dyspozycji Najj. Pan po powrocie z Miramare, dokąd wyjedzie dzisiaj na dwu lub trzytygodniowy pobyt, zabawi w Budapeszcie do 26 b. m. poczem uda się do Wiednia.

Najj. Pani po kilkutygodniowym pobycie na Korfu powróci również do Wiednia i wkrótce potem zajmie mieszkanie w zamku Lainz.

Wiedeń, 10 marca. (Tel. prywat.) Austriacko-węgierska flota wojenna zwiększona została ostatnimi czasy przez nowy okręt „Najade“, tudzież zbudowany w Portsmouth składowy okręt torpedowy „Pelikan“.

Wiedeń, 10 marca. Starania komitetu pomocy dla dotkniętych niedostatkami robotników, ażeby władze cofnęły zakaz rozdzielania chleba na ulicach, pozostały bez skutku.

Wiedeń, 10 marca. W ankiecie dla uregulowania waluty, która odbyła dziś posiedzenie pod przewodnictwem P. Ministra skarbu, złożyli swoją opinię eksperci: Schachinger, dr. Zgórski i prezes banku angielskiego, Elbogen. Wszyscy oświadczyli się za walutą w złocie; za zatrzymaniem srebrnej monety zdawkowej, przemawiali Schachinger i dr. Zgórski; za wydaniem czeków kasy Państwowej tylko Schachinger, podczas gdy doktor Zgórski oświadczył się za tem wydaniem jedynie na czas przejściowy, zaś Elbogen jest przeciwny zarówno monecie srebrnej w obiegu, jak i czekom. Co się tyczy relacji, zalecał Schachinger utrzymanie ciągłości; Zgórski uwzględnienie ceny przyjętej w obrocie, Elbogen zaś kurs przeciętny z ostatnich miesięcy, zaokrąglony od dołu. Wszyscy też oświadczyli się za dotychczasową jednostką monetarną, lecz Zgórski za pół-guldenem z powodów socyalnych.

Dr. Zgórski przedstawia wyczerpująco ekonomiczne położenie Galicyi, dla którego przeprowadzenie sprawy uregulowania waluty będzie pomysłem. Mowca oświadcza się za walutą złotą i obiegową srebrną monetą z możebnością powiększenia tako-

wej a przeciw papierowym notom państwowym, które tylko co najwyżej w czasie przejściowym mogłyby być dopuszczone. Co się tyczy relacji wartościowej, mowca nie zgadza się ani na kurs przeciętny, ani na kurs chwilowy, i życzyłby sobie kursu przeliczonego, z uwzględnieniem ceny i stosunków obrotu, przyczem zaokrąglenie powinno być w każdym razie przedsięwzięte od góry. Zmniejszenie jednostki monetarnej do pół-guldena jest, zdaniem mowcy, požądane ze względów socyalnych.

Rjeka, 10 marca. W pojedynku pomiędzy komendantem korpusu weteranów Schnoedle, a adwokatem Barcihem, z powodu obrazy rzuczonego korpusu, ten ostatni odniósł śmiertelne skaleczenie i zmarł wkrótce z rany.

Peszt, 10 marca. W ankiecie dla uregulowania waluty złożyło swoją opinię sześciu członków. Opinie te, identyczne zupełnie ze złożonymi wczoraj, różnią się od tamtych jedynie w kwestyi jednostki monetarnej, przyczem zdania członków ankiety podzielone były pomiędzy guldena, pół-guldena a franka.

Budapeszt, 10 marca. W Izbie poselskiej deputowany Apponyi przedłożył własny projekt adresu do Tronu, wśród gwałtownych wycieczek przeciw obecnemu systemowi rządowemu, który — zdaniem mowcy — szkodzi prawopolitycznemu stanowisku Węgier i ogranicza gwarancje samoistności trychje. Mowca zapowiada na wypadek przyjęcia projektu adresu większości, różne poprawki, ponieważ adres ten stanowiłby prejudykat na przyszłość.

Budapeszt, 10 marca. Izba poselska na posiedzeniu tajnem uchwała przeznaczyć na rzecz cierpiących niedostatek w Górnych Węgrzech, diety posłów za jeden dzień. Następnie na posiedzeniu jawnem przystąpiła do dalszych rozpraw nad projektem adresu do Tronu.

Monachium, 10 marca. (Tel. prywat.) Tutejsza *Allgemeine Ztg.* donosi z Petersburga, że minister skarbu, Wysznegradzki, ściągając powoli z zagranicy zapasy złota, jakimi rozporządzał tam rząd rosyjski. W ostatnich czasach wpłynęło do kas w Petersburgu 100 milionów franków. Cel tego ściągania gotówki nieznan; sądzą, że idzie tu o wielką emisję not rublowych.

Berlin, 10go marca. Reichsanzeiger oświadcza, że doniesienie *Kreutz Ztg.* o rzekomych rokowaniach z księciem Cumberland w sprawie zapewnienia następstwa tronu dla jego syna w Brunzwicku, żadnej zgody nie ma podstawy.

Berlin, 10 marca. (Tel. prywat.) Nordd. Allg. Ztg. ogłasza artykuł o przedłożeniu szkolnem, oświadcza, że ministerstwo zbada na nowo tę sprawę, skoro tylko komisya powożmie decyzję. Z tego wyciągają dzienniki liberalne wnioski, że hr. Caprivi chce zrobić opozycję koncesyę w sprawie szkolnej. Wniosek ten, zdaje się, jest niestosowny.

Bukareszt, 10 marca. Generał Mano wybrany prezesem Izby deputowanych.

Ateny, 10 marca. Rząd postanowił nie rozwiązywać Izby.

Londyn, 10 marca. (Tel. prywat.) Według *Daily Chronicle*, odrzucił rosyjski minister wojny pierwszą przesyłkę broni repetierowej, sporządzonej w fabrykach francuskich, jako nieodpowiednią.

Konstantynopol, 10 marca. Policja turecka aresztowała w sobotę agenta tutejszej poczty rosyjskiej, Szyszmanowa, jako poszlakowanego o intelektualne współnictwo w zbrodni morderstwa, dokonanego na Wulkowiczu. Na reklamację konsulatu rosyjskiego Szyszmanow został temuż konsulatu wydany.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 10go marca 1891 r., godz. 1 minut 35. Akcje kredytowe 307.62, Atp. Tow. górnicze 61.20, Węgierskie akcje kredytowe 342.75, Akcje anglo-austriackie 1490(?), Akcje banku Unii 232.75, Akcje kolei Karola Ludwika 211.75, Akcje kolei Północnej 285.—, Akcje kolei Południowej 83.25, Losy tureckie 37.80, Akcje kolei państwowej 231.25, Akcje kolei Lwowsko-Czerńowieckiej 246.25, Akcje kolei węgierskiej Północno-wschodniej 199.50, Wiedeńskie losy komunalne 154.—, Akcje tytoniowe 164.50, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 104.75, Akcje kolei Elbetal 228.—, Akcje banku dla krajów koronnych 203.40, 4-pre. węgierska renta złota 107.50, Akcje banku związkowego 113.—, Rubel papierowy 1.21.25, Węgierska renta papierowa 102.10, Usposobienie lepsze.

Odpowiedzialny redaktor: Adam Krechowicki

ny kaprysem (inaczej nazwać tego nie potrafię!) przystaje na podobny eksperyment.

Ale cóż on cierpieć musiał ten Paolo? co musiał cierpieć, ilekroć o tej godzinie, w której zwykł był odwiedzać Maryą, przychodził teraz do tego samego mieszkania, ze świadomością że ona nie żyje, aby tam zastać — żywy jej posąg; — z tą świadomością, że to niegodna istota, urągająca podobieństwem swoim tamtej — nieskalanej, świętej!... Paolo, którego czysta miłość Małżonki przyniosła na wyżyny duchowe, stał się snąć znów grubym materialistą, szukającym podobieństwa kształtu, szukającym na zewnętrznej tej, która żyje już tylko w jego pamięci, myśli i ducha, a której kształt ziemski rozpadł się w popiół pod małą mogiłą na cmentarzu S. Elma!

Wytrzymał jest ten Paolo, gdy przez dwa miesiące ma odwać codziennie w godzinie zwykłej — między 5 a 6 po południu — przychodzić do mieszkania zmarłej, przypatrywać się jej niegodnej podobiznie i na odgłos cmentarnego dzwanka odchodzić na grób ukochanej. Wytrzymał jest to serce, że nie pękło z bólu, wielką cierpliwość, że nie wybuchnęło oburzeniem przeciw tej, która śmie podobieństwem swem i obecnością kłaść czyste wspomnienie...

Ale oto Noemi nie dotrzymuje umowy. Posąg zaczyna być rzeczywiście „żywym“. Z początku śmieje się ona ze złudzeń Paola, wyszydza jego cierpienia — a w końcu ten człowiek wiecznie smutny, noszący codziennie świeże kwiaty na grób tamtej, niezapomnianej — zaczyna wywierać na nią silne wrażenie.

Wielka, silna miłość po raz pierwszy ogarnia serce tej, którą zwano „dziewczęciem z lodu“. Tej miłości oczywiście Paolo odpowiedzieć nie może i doświadcza brutalnie odtrąca skłaniającą się ku niemu Noemi, a to odtrącenie omal nie staje się powodem ostatecznego jej upadku. Noemi w uniesieniu rozpaczyci powraca do dawnego życia; nie dotrzymuje umowy, — ona już odtąd nie chce i nie może być dla Paola „posągiem“, chce być istotą żywą i kochaną tak, jak sama kocha.

I jest znowu scena na balu, gdzie Noemi znowu strojna i świetna, w gronie wesółych towarzyszy i towarzyszek szuka zapomnienia, — którego nie znajdzie! Seiga ją wszędzie wspomnienie Paola — jego jednego na świecie ona już tylko kochać może — a wie, że on straciwszy swój „posąg żywy“, zamierza wyjechać na zawsze do Ameryki.

Ale przed wyjazdem, Paolo raz jeszcze widzieć pragnie, raz jeszcze pragnie schwytać cień przeszłości, i przybywa na bal ten, aby zdaleka popatrzeć na Noemi. I jest świadkiem jak ją odrzucony, dawny kochanek obraża. Paolo staje w obronie znieważonej, — zkaż wyniki pojedynku, rozstrzygający się tegoż dnia o świecie u wrót cmentarza S. Elma.

Pojedynek kończy się nie krwawo. Paolo chciał zginać i strzelił w powietrze, a kula przeciwnika, chybiła. Hrabia di Santa Rosa przechodzi tedy na grób Maryi, pożegnać ukochaną mogiłą i tam zastaje — Noemi; Noemi przetrworzoną, oczyszczoną miłością, łzami i modlitwą, której ją O. Anzelm dozorca cmentarza nauczył... I po raz pierwszy na ten widok, na brzmienie serdecznego głosu „żywego posągu.“ Paolo doznaje współczucia... zaczyna wierzyć. Ale miłości w jego sercu nie ma... kłamać nie zdoła. Żegna więc mogiłą swoją i swój „żywy posąg“ a na zapytanie Noemi czy wróci, odpowiada z wahaniem: „Może!“ — Jeżeli jednak rzeczywistość uczucia są nieśmiertelne, to Paolo nie wróci; — jak nie powróci do życia ta, która w śnie nieprzespanym spoczywa pod drewnianym krzyżem na cmentarzu S. Elma...

Oto treść wczoraj przedstawionego dramatu. Są to raczej obrazy, oderwane epizody, powiązane wszakże jedną myślą, poświęcone jednemu uczuciu — miłości czystej i oczyszczającej. Można surowo osądzić dramat Cigonia ze stanowiska dzisiejszych wymagań — można mu zarzucić wiele nieprawdopodobieństw i psychologicznych błędów — ale w czasach wystudzenia uczuć wszelkich, dobre jest przypatrzeć się czasem i doznać wrażeń, które nie nerwy ale serce, nie zmysły, ale szlachetniejsze struny duszy poruszają. Ten Paolo uszlachetniony przez czystą miłość i wierny jej do końca, szukający cienia ukochanej za grobem, nieszczęśliwy bardzo, ale nie rozpaczający i pełen miłości dla ludzi, wyrozumiały i dobry; ta Noemi przez miłość nieskalana nieczem, podnosząca się z poniżenia swego — to może dla niektórych śmieszny „melodramat“ — dla znających wszakże życie i jego dziwne czasem koleje, to wśród pozornych nieprawdopodobieństw — prawda!

Przedstawienie wczorajsze dramatu Cigonia było niemal bez zarzutu. — Pani Stachowicz — jakkolwiek widocznie nie dysponowana co do głosu — w roli Maryi-Noemi, miała chwile niezmiernie szczęśliwe. Ze spokojem i prawdą grał p. Woleński jako Paolo. Zaszczytą wzmianka należy się p. Trapszy w roli Luciana i p. Chmielińskiemu w roli ojca Anzelma.

Nadesłane.

M. JONASZ

dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, ul. Jagiellońska 3

kupuje i sprzedaje wszystkie efekty i monety po najdokładniejszym kursie dziennym.

Zlecenia z prowincji wykonywa niezwłocznie bez doliczenia prowizji i poleca się szczególnie świetnym urzędem depozytowym na prowincji do jak najrzetelniejszego przeprowadzania wszelkich transakcyj w zakresie bankowy i wekslarski wchodzących.

Główna reprezentacja dla Galicji największego i najbogatszego w świecie Towarzystwa ubezpieczeń na życie „The Mutual”. Rok założenia 1842.

Kurs przygotowawczy dla jednorocznych obywateli rozpoczyna się 7 b. m. w lokalu przy ulicy Piekarskiej nr. 8 na dole.

W fabrykach ołówków używa się drzewa cedrowego dla zawarcia w nim masy struganiny tego drzewa dystaluje się dla otrzymania esencji cedrowej, która się sprzedaje od 4 do 5 franków za klg.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with multiple columns listing various goods and their prices, including items like 'Akce za sztukę', 'List. zast. za 100 zł.', and 'Lisy miasta Krakowa'.

esencją santalową, tem więcej, że podobnego fałszowania nie jest możliwym rozpoznać, aż dopiero po bezskuteczności i zawodach.

Pociągi kolejowe

według czasu t. zw. środkowoeuropejskiego od 1. października 1891.

Odechodzą ze Lwowa:

- W kierunku do Stryja: 5.50 rano. Pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Nowego Sącza, Ławocznego, Munkacsa, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna.

wowa, Czerniowiec, Suczawy, i Husiatyna.

W kierunku do Bełzca:

- 8.49 przed południem. Pociąg mieszany do Bełzca i Sokala. 5.40 wieczór. Pociąg mieszany do rawy ruskiej.

Przechodzą do Lwowa:

- Szlakiem od Stryja: 8.31 rano. Pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Stanisławowa, Budapesztu, Munkacsa, Ławocznego i Stryja.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns for 'Dług państwa', 'Obligacje ind. 5 pr.', 'Akce', and 'Losy', listing various financial instruments and their market values.

Table with columns for 'Listy zastawne losowane', 'Obligacje z prawem pierwszeństwa', and 'Losy', listing various financial instruments and their market values.

Gdy zegar czasu środkowoeuropejskiego wskazuje godzinę 12 to, w Czerniowcach 12.45, we Lwowie 12.35, w Podwołoczyskach 12.44, w Budapeszcie 2.16, w Suczawie 12.44, we Wiedniu 12.06, w Pradze 11.58 zegar wakuje.

Pociągi kolejowe

- (podług zegaru lwowskiego) Przechodzą do Lwowa: Z Krakowa: o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy — o godz. 4 min. 3 po południu pociąg pospieszny — o godz. 7 min. 15 wieczór pociąg mieszany — o godz. 9 m. 28 wieczór pociąg osobowy.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje. L. 10120 (1429 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach rozpisuje na zaspokojenie wierzytelności gminy miasta Gorlice w kwocie 758 zł. 84 ct. aw. publiczną egzekucyjną sprzedaż realności pod Nk. 27 w Gorlicach położonej, wyk. hip. 1. 20 objętej, dłużników Mozaesa i Perli Kerzów własnej, na dzień 8 marca 1892 i 5 kwietnia 1892 każdym razem o godz. 10 rano w sądzie w Gorlicach.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze. Dla wierzycieli hipot., ustanowiono kuratorem p. Szymona Czestynskiego z Glinian. C. k. Sąd powiatowy. Gliniany, dnia 6 stycznia 1892. L. 2993 (1420 2-3) Ogłasza się, że w dniach 7 kwietnia i 5 maja 1892 o godz. 10 rano odbędzie się licytacja połowy realności lwh. 110 w Pojawiu Jana Smolenia i połowy realności lwh. 196 w Pojawiu Juljanny Kowalczyk własnej na rzecz Towarzystwa zaliczk. w Brzesku pto 211 zł. zpn.

Stachel własnych wyk. hip. 1. 862 gm. Zabłotowa objętej. Cena wywołania 173 zł. 46 ct. Wadyum 17 zł. 34 ct. Wyciąg tabularny protokół oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w aktach tus. registratury. C. k. Sąd powiatowy. Zabłotów, 3 lutego 1891. L. 15360 (797 2-3) Das kk. städt. deleg. Bezirksgericht in Neu Sandez giebt kund, dass zur Herbeibringung der Forderung des Ludwik Eisenstein et Guido Franck per 127 fl. 20 kr. 6. W. s. N. G. im Amtstokale des hiesigen Gerichtes die exekutive Versteigerung der dem Exekuten Manele Baumaun gehörigen in der Katastralgemeinde Załubince gelegenen Realitätenhälften Grundbuchsnlage Zl. 96, 98 und 104 in Zwei Terminen und zwar am 20 April 1892 und am 20 Mai 1892 immer um 10 Uhr Vormittags stattfinden wird.

L. 11259 (1371 2-3) W sprawie egzekucyjnej galic. Zakładu kredyt. ziem. w likwidacji odbędzie się w tut. sądzie w dwóch terminach to jest dnia 11 kwietnia 1892 i dnia 16 maja 1892 zawsze o godz. 10 przed południem przymusowa sprzedaż realności pod lwh. 160 w Podgórzni położonej. Cena szacunkowa wynosi 2800 zł. aw. Wadyum 280 zł. wa. Warunki licytacyjne można przejrzeć w sądzie. Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Chajes. C. k. Sąd powiatowy. Podgórze, dnia 18 grudnia 1891. L. 13043 (1372 2-3) W sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. gal. akc. Banku hipot. w Lwowie przeciw Józefowi Koperkowi względnie Józefowi Nowakowi i spół. pto. 170 zł. 40 ct. zpn. odbędzie się w tut. sądzie dwóch terminach to jest 11 kwietnia i 16 maja 1892 zawsze o 10 rano przymusowa sprzedaż realności pod lwh. 428 w Podgórzni położonej. Cena szacunkowa wynosi 8000 zł. Wadyum 800 zł. Warunki licytacyjne można przejrzeć w sądzie. Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Peiper. Podgórze, 5 stycznia 1892.

L. 21054 (1893 3—3)
Dnia 24 marca 1892 i dnia 28 kwietnia 1892 o godz. 10 rano odbędzie się w tut. c. k. sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności wyk. 366 gm. kat. Czukwi objętej, dłużnika Macieja Staszka własnej w sprawie Herscha Fischmana przeciw niemu pto 21 zł. 44 ct. aw. zpn.
Cena szacunkowa wywołania wynosi 255 zł. aw.
Wadium 26 zł.
Przy pierwszym terminie realność tylko za lub wyżej ceny wywołania, przy drugim nawet poniżej takowej sprzedana będzie.
Resztę warunków licytacyjnych wolno w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć.
C. k. Sąd pow. m. dlg.
Sambor, 25 lutego 1892.

L. 2818 (1855 3—3)
C. k. Sąd obwodowy Tarnowski podaje do wiadomości, że celem zniesienia współwłasności realności pod Nk. 245 w Tarnowie na Strusinie położonej whl. 389 ks. gr. gm. kat. Tarnów Strusina objętej Franciszki Tumowej i Fany Duckerowej po połowie własnej dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna tejże realności.
Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tut. w dwóch terminach, a mianowicie w dniu 5 kwietnia 1892 i w 3 maja 1892 każdym razem o godz. 10 przed południem.
Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 2026 zł. 86 ct. aw. poniżej której w terminie pierwszym realność sprzedana nie będzie.
W drugim terminie nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.
Wadium przy licytacji złożone się mające wynosi 20 zł. aw.
Resztę warunków, wyciąg hipot. i akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 25 lutego 1892.

L. 8675 (1401 3—3)
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 5 kwietnia 1892 powyżej ceny szacunkowej zaś dnia 17 maja 1892 nawet poniżej takowej licytacja realności l. 70/93 w Jablonce wyżej Iwana Bokłacha własnej na rzecz Judy Weissa pto 31 zł. zpn.
Cena wywołania 250 zł.
Wadium 25 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i opisanie wolno przejrzeć w tus. registraturze.
Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli ustanawia się kuratorem Stanisława Hodolego w Turce.
Turka, dnia 25 września 1891.

L. 11106 (1877 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Stowarzyszenia dla kredytu i oszczędności w Kosowie w kwocie 202 zł. 50 ct. odbędzie się 7 kwietnia i 10 maja 1892 zawsze o 10 godz. rano egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Chaima Tran Josla własnej wyk. hip. l. 1094 gm. Zabłotowa objętej.
Cena wywołania 1200 zł.
Wadium 120 zł.
Wyciąg tabularny, protokół oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w aktach tus. registratury.
Zabłotów, 7 lutego 1892.

L. 5258 (523 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Bieczu ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej galie. Zakładu kredytu ziem. w likwidacji we Lwowie przeciwko Józefowi Kawie w Turzy i Towarzystwu ochrony własności ziem. w Bieczu odbędzie się na koszt i niebezpieczeństwo ostatniego relicytacja realności pod lk. 82 w Turzy położonej lwh. 154 objętej. Józefa Kawy własnej, która to sprzedaż w myśl §. 451 ps. odbędzie się na jednym terminie tj. dnia 9 kwietnia 1892 o godz. 10 przed południem za jakąkolwiek cenę.
Warunki licytacyjne pozostają niezmiennione, a przejrzeć je można każdego czasu w tus. registraturze.
Biecz, dnia 5 stycznia 1892.

L. 8954 (1832 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Jewki Mazurkiewicz przeciw Maciejowi Józefów pto 30 zł. aw. zpn. przeprowadzi w dniach 8 kwietnia i 9 maja 1892 każdorazowo o godzinie 10 rano, egzekucyjną publiczną sprzedaż
a) nie wydzielonej połowy realności wykazem hipotecznym l. 296/A. księgi gruntowej gminy Krowica hołodowska objętej, dłużnika Macieja Józefów własnej (połowy) i
b) nie wydzielonej połowy realności wykazem hip. l. 361 księgi gruntowej gminy Krowica hołodowska objętej, Jacka Kowaliszyna syna Antoniego w całości własnej, z tem, że na pierwszym terminie połowy powyższych realności razem tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże, zaś na drugim terminie także niżej ceny wywoła-

nia za jakąkolwiek cenę sprzedane zostaną.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa powyższych połów realności w kwocie 246 zł. 50 ct.
Wadium 25 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych Ignacy Szydłowski w Lubaczowie.
C. k. Sąd powiatowy.
Lubaczów, 22 grudnia 1891.

L. 826 (1298 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Kolbuszowie podaje do wiadomości, że celem umożliwienia zniesienia współwłasności realności pod l. w. hip. 125 w Majdanie, tudzież celem zaspokojenia kosztów sądowych i egzekucyj 14 zł. 27 ct., 10 zł. 36 ct., 7 zł. 46 ct., 4 zł. 17 ct. i 19 zł. 16 ct. odbędzie się w tym sądzie dnia 8 kwietnia 1892 i dnia 13 maja 1892 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację całej realności objętej wykazem l. 125 ks. gr. gm. kat. Majdan wedle poz. l. a. i b. karty własności do Julianny z Brydaków Falińskiej w 1/2, i do Anieli Bryak w 1/2, części należącej.
Cena wywołania 100 zł. aw.
Wadium 10 zł. aw.
Resztę warunków licytacji, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze tego sądu.
C. k. Sąd powiatowy.
Kolbuszowa, dnia 20 lutego 1892.

L. 6596 (1865 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Andrychowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 21 zł. 10 ct. aw. zpn. odbędzie się dnia 7 kwietnia 1892 i dnia 28 kwietnia 1892 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności pod l. 29 w Rzykach położonej dłużników Jana i Józefa Cisków własnej.
Cena wywołania 219 zł. 37 1/2 ct.
Wadium 22 zł.
Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Andrychów, dnia 20 stycznia 1892.

L. 23724 (1862 3—3)
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Złoczowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 91 zł. 30 ct. wa. zpn. przymusowa sprzedaż realności pod lk. 1 w Trześciancu małym położonej wedle wyk. hip. l. 55 gminy Trześcianiec mały objętej Mikołaja Harasymów własnej w tut. sądzie w drodze publicznego przetargu na rzecz Fischla Reisa na dniu 15 marca 1892 i na dniu 26 kwietnia 1892 każdym razem o godz. 10 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszym terminie za cenę wywołania 312 zł. lub wyżej tejże, zaś na drugim także niżej ceny wywołania lecz nie poniżej 1/3 części takowej sprzedana zostanie.
Poręczne 10 prc. ceny ocenienia.
Resztę warunków tudzież wyciąg hipoteczny realności przejrzeć można w tut. registraturze.
Kuratorem wierzycieli hipot. adw. dr. Billet w Złoczowie.
Złoczów, 15 stycznia 1892.

L. 11037 (1869 3—4)
C. k. Sąd powiatowy w Jaworowie zawiadamia, że celem zaspokojenia na rzecz Maryi Pałaszynowicz dłużnej kwoty 19 zł. zpn. odbędzie się w sądzie tut. w dniach 21 marca i 25 kwietnia 1892, każdym razem o godz. 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności pod lk. 474 w Jaworowie położonej dłużnika Piotra Kornyły własnej i realności lwh. 779 w Jaworowie położonej, dłużnika Panka Fedaka własnej, ciał tabularnych niestanowiących protokołem zastawniczego opisanie z dnia 15 grudnia 1890 l. 11495 zastawniczo opisanym.
Na pierwszym terminie realności te tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim i poniżej sprzedana zostanie.
Cenę wywołania wynosi realności lk. 474 kwotę 60 zł., zaś realności lk. 779 kwotę 46 zł. wa.
Wadium 10 prc.
Resztę warunków licytacyjnych jak i akt oszacowania można w registraturze tut. sądu przegladnąć.
C. k. Sąd powiatowy.
Jaworów, 19 grudnia 1891.

L. 9253 (1866 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w B-żwie rozpisyje celem ściągnięcia od Sury Krochmal, Ruchli Hochberg, Mojżesza Lapp i Basi Lapp sumy 200 zł. aw. zpn. przymusową publiczną licytację połowy realności w B-żwie położonej, wyk. hip. l. 104 ks. gr. gminy katastr. B-żwa objętej, dłużników Sury Kochmal, Ru-

chli Hochberg, Mojżesza Lapp i Basi Lapp własnej na dzień 17 marca 1892 i na dzień 27 kwietnia 1892 zawsze o godz. 10 rano w tut. sądzie.
Cena wywołania 910 zł. aw.
Wadium 91 zł. aw.
Na pierwszym terminie realność tę nabyć można za, lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej takowej.
Resztę warunków, protokół oszacowania i wyciąg hip. egzekwowanej realności, można przejrzeć w tus. registraturze.
Kurator niewiadomych wierzycieli dr. Bolesław Mikiewicz ze substytucją p. Teodozoga Pelewicza.
C. k. Sąd powiatowy.
Beż, dnia 30 grudnia 1891.

L. 4840 (1875 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Sądowej Wyszni ogłasza, że w dniach 16 marca i 20 kwietnia 1892 każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się celem zaspokojenia sumy 104 zł. aw. zpn. na rzecz Jana Jarontowskiego publiczną licytacją ciał hipot. l. w. 92 ks. gr. Wójkowie Mojżesza Rocka własnego.
Cena szacunkowa 290 zł.
Wadium 29 zł.
Bliższe warunki można przejrzeć w tus. registraturze.
Sądowa Wysznia, 13 sierpnia 1891.

L. 8210 (1873 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Starejsoli podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Chyrowie położonej wedle wykazu hip. 34 tejże gminy, Karoliny Tysowskiej własnej, na zaspokojenie pretensyi Jakóba Hersza Siegiera w kwocie 29 zł., dnia 24 marca i 29 kwietnia 1892, każdym razem o godzinie 10 rano, tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 180 zł. Gdyby nikt ceny szacunkowej nie ofiarował, natenczas odbędzie się termin celem ułożenia ułatwiających warunków dnia 2 maja 1892 o godz. 10 rano, na który wzywa się wszystkich wierzycieli hip. z tem, że niejawiący się za przystępujących do większości wniosków wierzycieli uważani będą.
Wadium wynosi 18 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tus. registraturze przejrzeć.
Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek powodu doręczona być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 10 sierpnia 1890 do tabuli weszli, kuratorem Józefa Rychlickiego w Chyrowie i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora się zawiadamia.
C. k. Sąd powiatowy.
Starasól, 4 stycznia 1892.

L. 547 (1182 2—3)
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. S. II. we Lwowie rozpisyje celem ściągnięcia, na rzecz Towarzystwa zaliczkowego we Lwowie sumy 2300 zł. aw. zpn. licytację realności Antoniny Stanuchowskiej względnie tejże nieobjętej masy spadkowej własnej wyk. hipot. 177 gminy Zniesienie objętej na dzień 15 kwietnia 1892 i na dzień 20 maja 1892 zawsze o godzinie 10 rano w biurze nr. II.
Cena wywołania 3970 zł.
Wadium 397 zł.
Na pierwszym terminie realność tę nabyć można za lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej.
Resztę warunków, protokół spisania przynależności, ocenienia, tudzież wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tus. registraturze.
Kurator niewiadomych wierzycieli adw. dr. Kulikowski.
Lwów, 3 lutego 1892.

L. 1727 (1176 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie w sprawie egzekucyjnej kasy oszczędności w Stanisławowie przeciw Chaimowi i Sosi Holderom pto 287 zł. 50 ct., 287 zł. 50 ct. i 3368 zł. i 10 ct. aw. zpn. niniejszym edyktem chęć kupienia mającym wiadomo czyni, że równocześnie dozwolił publiczną przymusową sprzedaż realności pod lk. 56 i 56 a) w Rohatynie położonej, wedle wyk. hip. l. 288 ks. gów. gminy Rohatyn dłużników Chaima i Sosi Holderów własnej tej pretensyi za hipotekę służącej i do przeprowadzenia tej licytacji dwa w budynku sądowym odbyły się mające terminy na dzień 20 kwietnia i na dzień 27 maja 1892 każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem wyznaczył, iż ta realność dopiero na ostatnim terminie poniżej ceny szacunkowej i wywołania w kwocie 20750 zł. za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.
Wadium wynosi 10 prc. ceny wywołania, to jest kwotę 2075 i złożone być w gotówce lub w papierach wartościowych pupilarne bezpieczeństwo dających.
Ekstrakt tabularny, akt oszacowania i

warunki licytacyjne przejrzeć można w tutejszo sądowej registraturze.
O r. zpisaniu licytacji zawiadamia się obie strony, c. k. Prokuratorę skarbu we Lwowie, c. k. urząd podatkowy w Rohatynie, wierzycieli, hipotecznych Chanę Nagelberg, Józefa Ungara, Jonasza Rappaporta, Dyrektora Banku krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji, i wszystkich tych wierzycieli, którzyby po 5 lutym 1892 do tabuli weszli lub którymby uchwała licytacyjna doręczona być nie mogła do rąk kuratora Kazimierza Abgarowicza i przez edykta.
C. k. Sąd powiatowy.
Rohatyn, 12 lutego 1892.

L. 29909 (1416 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 285 zł. zpn. odbędzie się sądzie tut. przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wierzytelności na hipotekę służących realności a to pod l. 120 jak Dom T. I. pag. 154 n. 3 haer składającej się z dwóch przętów pola i budynków na tymże gruncie się znajdujących, tudzież pod lk. 121 jak Dom T. II. pag. 334 n. 11 haer w Drohobyczu składającej się z połowy przęta pola Lisznia w Drohobyczu położonych Fedia i Anastazy małż. Nyżowych własnych na rzecz Izaka Herscha Tauba w dniach 28 marca 1892 i 2 maja 1892 każdym razem o godz. 10 rano.
Realność ta sprzedana zostanie w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 1114 zł. co do realności l. 120, zaś co do realności l. 121 za lub wyżej ceny wywołania 230 zł., w drugim terminie i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74 Dz. u. p. Zakład wynosi 10 prc. ceny wywołania.
Kuratorem nieznanych wierzycieli mianowano adw. dr. Rosenbuscha w Drohobyczu.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tus. registraturze przejrzeć.
Drohobycz, 31 grudnia 1891.

L. 631 (1876 2—3)
W c. k. sądzie powiatowym Tyczynskim celem zaspokojenia wierzytelności Herscha Horna w kwocie 1 zł. aw. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż 2/6 części realności pod Nk. 4 w Tyczynie położonej wh. 479 ks. g. gm. kat. Tyczyn objętej na imię Chaima Tennenbauma zaintabulowanej w dniach 20 kwietnia i 20 maja 1892.
Cena wywołania 816 zł. 70 ct.
Wadium 82 zł.
Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzeć.
Tyczyn, 10 lutego 1892.

L. 9503 (1899 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Radomyślu ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Izaaka Wolfa prawonabywcy Franciszka Miśsiaka w kwocie 10 zł. aw. zpn. odbędzie się na dniu 21 kwietnia 1892 i na dniu 19 maja 1892 zawsze o godz. 10 rano sprzedaż przez publiczną licytację realności lwh. 111 ks. gr. gm. Czermiń objętej Jana Forczaka własnej.
Cenę wywołania stanowić będzie kwota 800 zł.
Wadium 80 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest p. Władysław Krasicki c. k. notaryusz w Radomyślu.
Radomyśl, dnia 28 stycznia 1892.

L. 35 (1413 2—3)
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Złoczowie, podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie 24 rat po 3 zł. i jednej raty 3 zł. 14 ct. aw. zpn. przymusową sprzedaż realności w Ostrowczyku polnym położonych a to a) 2/4 części realności wyk. hip. l. 13 gminy Ostrowczyk polny objętej dłużnika Franka Szabatowskiego własnych i b) całej realności wyk. hid. l. 228 gminy Ostrowczyk polny objętej, dłużnika Franka Szabatowskiego własnej w tut. sądzie w drodze publicznego przetargu na rzecz c. k. uprz. gal. zakładu kredyt. włosc. w likwidacji we Lwowie na dniu 15 marca 1892 i na dniu 26 kwietnia 1892 każdym razem o godz. 10 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszym terminie realności te za cenę wywołania tj. cenę szacunkową a) w kwocie 35 zł., zaś ad b) w kwocie 90 zł. lub wyżej tejże, zaś na drugim terminie także niżej ceny wywołania sprzedane zostaną.
Poręczne 10 prc. ceny ocenienia.
Resztę warunków tudzież wyciąg hip. i akt ocenienia realności przejrzeć można w tut. registraturze.
Kuratorem wierzycieli hipot. ustanowiono adw. dr. Billeta z zastępstwem dr. Mijakowskiego w Złoczowie.
Złoczów, dnia 5 lutego 1892.

L. 8 (1412 2-3)
 Sąd powiat. miej. delg. w Złoczowie podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej „Generalnej Agencji The Singer Manufacturing Comp. w New York G. Neidlinger“ przeciw Szulimowi Schwarz pto 79 zł. zpn.: a względnie tegoż nieobjętej masie zastąpiony przez kuratora adw. dr. Kułaczkowskiego odbędzie się w tut. sądzie publiczna licytacja połowy ciała hipot. l. wyk. 789 ks. gr. gminy Sassów w dniu 15 marca 1892 i w dniu 26 kwietnia 1892 każdym razem o 10 godz. rano pod warunkami w tus. uchwale z dnia 31 stycznia 1891 l. 14157 poszczególnionemi.

Cena wywołania 400 zł.
 Wadyum 40 zł.
 Resztę warunków tudzież protokół o szacowaniu można przegladnąć w tus. registraturze.
 Złoczów, 6 lutego 1892.

L. 433 (1222 2-3)
 C. k. Sąd obwodowy w Brzeżanach podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensyi hipotekowanej wedle wyk. hip. l. 383 karty C. poz. 4 pretensyi Jakóba i Maryi hr. Potockich w kwocie 43 zł. 45 ct. z p. n. odbędzie się w zabudowaniu tegoż sądu w sali nr. 12 w dniach 21 kwietnia 1892 i 19 maja 1892 każdym razem o godz. 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż połowy realności pod nr. kons. 184 wyk. hip. l. 383 gm. kat. Brzeżany objętej dotąd na imię Sary Noebel zainstabulowanej.

Cena wywołania wynosi 1071 zł. 5 ct. niżej której na pierwszym terminie sprzedaż nie nastąpi.

Wadyum ustanowione na kwotę 108 zł.
 Nabywca obowiązany będzie te wierzytelności, których zapłatę wierzyciele przed terminem zapłaty lub umówionem wypowiedzeniem przyjąć by nie chcieli, przyjąć do zapłaty z hipoteki za potrąceniem z ceny kupna o ileby z takowej wedle porządku tabularnego do zapłaty przypadały.

Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w sądzie tutejszym.

O rozpisanu licytacji uwiadamia się strony interesowane a tych wierzycieli, którzyby dopiero po dniu 10 stycznia 1892 jako dniu wystawienia ekstraktu tabularnego hipotekę uzyskali, lub którymby uchwała niniejsza lub późniejsza, w tej sprawie zapaść mająca, z jakiegokolwiek powodu nie mogły być doręczone do rąk ustanowionego niniejszem kuratora w osobie p. adw. dr. Madeyskiego ze substytucją p. adw. dr. Czajkowskiego, jako też za pomocą niniejszego edyktu.

Brzeżany, dnia 6 lutego 1892.

L. 10081 (1422 1-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Starym Sączu przeprowadzi na rzecz Józefa Buscha pto 171 zł. aw. zpn. publiczną sprzedaż połowy posiadłości objętej wyk. hip. l. 575 gm. Stary Sącz Jana Gondka własnej na dniu 6 kwietnia 1892 i na dniu 4 maja 1892 każdym razem o godz. 10 rano.

Cena wywołania 200 zł. 50 ct. aw.
 Wadyum 20 zł. aw.
 Resztę akt przejrzeć można w registraturze.
 Stary Sącz, dnia 16 grudnia 1891.

L. 24411 (1438 1-3)
 C. k. Sąd powiatowy miejs. delg. w Złoczowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 45 zł. 40 ct. wa zpn. przymusowa sprzedaż 1/7 części realności pod lk. 86 w Czyżowie położonej wedle wyk. hip. 17 gm. Czyżów tudzież 1/14 części realności wyk. hip. 16 gm. Czyżów Jana Czajkowskiego własnych, w tut. sądzie w drodze publicznego przetargu na rzecz Fischla Reissa na dniu 22 marca 1892 i na dniu 26 kwietnia 1892 każdym razem o godz. 10 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszym terminie za cenę wywołania 142 zł. lub wyżej tychże zaś na drugim także niżej ceny wywołania lecz nie poniżej 1/3 części takowej sprzedane zostaną.

Poręczne 10 prc. ceny ocenienia.
 Resztę warunków, tudzież wyciąg hipoteczny realności przejrzeć można w tut. registraturze.
 Kuratorem wierzycieli hipot. adw. dr. Wittlin w Złoczowie.
 Złoczów, dnia 15 stycznia 1892.

L. 10456 (1444 1-3)
 W dniach 5 kwietnia i 3 maja 1892 zawsze o godz. 10 rano odbędzie się w tut. sądzie egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności lw. 111 gm. kat. Grodzisko dolne Józefa Satelmana własnej na zaspokojenie pretensyi Józefa Bellera w kwocie 400 zł. zpn.
 Cena wywołania 160 zł.
 Wadyum 16 zł.
 Wyciąg hipot. i warunki licytacyjne do przejrzania w registraturze.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Leżajsk, 31 grudnia 1891.

L. 1959 (1344 1-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Zborowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie reszty trzeciej raty z 1 kwietnia 1885 w kwocie 18 zł. aw. z 8 prc. odsetkami zwłoki od 18 lutego 1887 do dnia zapłaty bieżącymi, tudzież dalszych pięciu rat po 60 zł. aw. każdego 1 kwietnia i 1 października każdego roku zapadłego wraz z 8 prc. odsetkami zwłoki od dnia zapadłości każdej raty do dnia zapłaty bieżącymi, assekuracji ogniowej z 18 czerwca 1887 w kwocie 17 zł. 22 ct. wraz z 8 prc. odsetkami zwłoki od 18 czerwca 1887 do dnia zapłaty bieżącymi zpn przymusowa sprzedaż realności pod lk. 31 w Toustogłowach położonej, wyk. hip. l. 10 ks. gr. gm. Toustogłowy objętej, dłużnika Ignacego Drewnickiego własnej w tut. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz galic. Zakładu kredyt. ziem. w Krakowie dnia 12 kwietnia 1892 i dnia 17 maja 1892 każdym razem o godz. 10 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę wywołania 2150 zł. aw. lub wyżej tejże, zaś na drugim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Wadyum wynosi 215 zł. aw.
 Resztę warunków, tudzież wyciąg hipoteczny i protokół opisanu przynależności realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.
 Zborów, dnia 20 listopada 1889.

Konkursa.

L. 453 (1378 3-3)
 Celem obsadzenia jednej posady sługi c. k. Uniwersytetu we Lwowie z obowiązkiem pełnienia służby dozorczy domowego w budynku instytutów chemicznego, mineralogicznego i farmakognostycznego, oraz, w miarę potrzeby, innych czynności służbowych, rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem do dnia 31 marca 1892 włącznie.
 Z tą posadą jest połączona płaca 300 zł. rocznie i 75 zł. dodatku aktywnego, do czego dodaje się odzież służbowa i mieszkanie w naturze.

W podaniach swych kandydaci winni udowodnić 1. znajomość czytania w języku polskim; 2. fizyczne uzdolnienie do pełnienia swych obowiązków, a to za przedłożeniem świadectwa lekarskiego; 3. wiek i stan, tudzież swe dotychczasowe zatrudnienie i zachowywanie się.

Podania należy wnosić w wyznaczonym terminie do Senatu akademickiego tutejszego c. k. Uniwersytetu. Jeżeli kandydat zostaje w służbie publicznej, to swe podanie wnieść winien za pośrednictwem swojej przełożonej władzy.

Wreszcie zwraca się uwagę, że w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 d. u. p. nr. 60, pierwszeństwo do otrzymania tego miejsca mają wysłużeni podoficerowie c. k. Armii, posiadający certyfikat uprawnienia, a dopiero w ich braku mogą być uwzględnieni inni kandydaci.
 Z Senatu akademickiego c. k. Uniwersytetu.
 Lwów, dnia 3 marca 1892.

L. 672 (1425 2-3)
 Przy Magistracie miasta Wieliczki, opróżniona jest posada inspektora policji miejskiej z roczną płacą 500 zł. w. a., dodatkiem aktywnym 100 zł. w. a. rocznie i pauszale policyjnej 100 zł. aw.

Ubiegający się o tę posadę winni nalezyce udokumentowane podanie wnieść najdalej do 15 kwietnia 1892 w Magistracie miasta Wieliczki.

Starający się o tę posadę winni się wykazać, iż są poddanymi Państwa austriackiego, iż nie przekroczyli 40 lat wieku, iż posiadają dokładną znajomość języka polskiego i niemieckiego, tak w mowie jak i w piśmie, nadto winni posiadać odpowiednią kwalifikację wymaganą dla inspektorów policji miejskiej, dla urzędów Magistratu objętych ustawą krajową z dnia 13 marca 1889 Dz. ust. kraj. nr. 24 i oprócz tego winni wykazać dotychczasowe zajęcie i udowodnić nieskazitelne zachowanie się.

Posada ta będzie prowizorycznie nadana, na której jednak po upływie dwuletniego nieskazitelnego zachowania się i należytego prowadzenia służby będzie stabilizowana.
 Wieliczka, dnia 28 lutego 1892.
 Burmistrz.

L. 289 (1406 2-3)
 Niniejszem rozpisuje się konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

I. Przy szkole VI. klasowej żeńskiej w Drohobyczu na posadę nauczyciela religii gr. kat. obrządku z płacą 650 zł. i 10 prc. dodatkiem na mieszkanie z obowiązkiem udzielania nauki religii w szkole IV. klasowej męskiej i III. klasowej na przedmieściu zadworniańskim.

II. Przy szkołach II klasowych w Stebniku i Truskawcu posada drugiego nauczyciela z płacą 300 zł. aw.

III. Przy szkole etatowej w Rychcicach po stronie polskiej z płacą 400 zł. i pomieszkaniem.

IV. Przy szkołach etatowych z płacą 300 zł. i wolnem pomieszkaniem a to:

1. w Rabczycach,
 2. w Rolowie,
 3. w Horucku (262 zł. 50 ct. gotówką 37 zł. 50 ct. naturaliach),
 4. w Jasienicy solnej (270 zł. 99 ct. gotówką 29 zł. 1 ct. w naturaliach).
- V. Przy szkołach filialnych z płacą 250 zł. i wolnem pomieszkaniem:
1. w Dołhem ad Medenice,
 2. w Kołpcu,
 3. w Michałowicach,
 4. w Niedźwiedzy,
 5. w Oparsch,
 6. w Radeliczu,
 7. w Smólnie,
 8. w Tynowie,
 9. w Gajach wyżnych (248 zł. gotówką i 2 zł. w naturaliach).

Przy szkole w Rychcicach język wykładowy polski, przy wszystkich zaś innych język ruski

Nauczyciel religii nie może piastować równocześnie obowiązków duszpasterskich a ubiegać się mogą tylko kanonicznie ordynowani kapłani.

Kandydaci (kandydatki) ubiegający się o wyżej wymienione posady mają wnieść podania zaopatrzone w dowody kwalifikacyjne wykazy służbowe i tabelę kwalifikacyjną najpóźniej do 20 kwietnia 1892 za pośrednictwem swych władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Drohobyczu.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
 Drohobycz, dnia 5 marca 1892.

L. 330 (1450 1-3)
 Niniejszem ogłasza się konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich przy następujących szkołach:

- 1) W Kosowie 4-klasowej posada nauczyciela młodszego z płacą 270 zł. i 10 prc. dodatkiem na pomieszkaniem.
- 2) Przy szkołach filialnych z płacą 250 zł. i wolnem pomieszkaniem, w Krasnowoli, Mykietyńcach, Prokurawie, Rybnie i Utoropach.
- 3) W okręgu tutejszym są również do obsadzenia posady nadetatowych nauczycieli (nauczycielek) w Kosowie i Pystyniu z płacą 270 zł. i 10 prc. dodatkiem na pomieszkaniem, w Kobakach, Kutach starych i Żabiu z płacą 240 zł.

Kandydaci (kandydatki) ubiegający się o stałe posady, winni wnieść należyte udokumentowane podania za pośrednictwem swej przełożonej władzy najdalej do końca kwietnia b. r. do tutejszej Rady szkolnej okręgowej.

Od kandydatów o posady nadetatowe wymaga się przynajmniej świadectwa dojrzałości.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
 Kosów, dnia 29 lutego 1892.
 Przewodniczący ck. Starosta.

L. 1240 (1428)
 C. k. Rada szkolna okręgowa w Wadowicach ogłasza niniejszem konkurs:

I. Na posadę stałego kierującego nauczyciela przy 4-klasowej szkole ludowej w Zatorze z roczną płacą 350 zł., dodatkiem za kierownictwo 50 zł., dodatkiem osobowym 100 zł. wliczanym do emerytury i wolnem mieszkaniem w budynku szkolnym.

II. Na posadę starszego nauczyciela przy pomienionej szkole z roczną płacą 350 zł. i 10 prc. dodatkiem na mieszkanie.

III. Na posady stałych nauczycieli przy 1-klasowych szkołach etatowych w Jaszczurówce i w Targanicach z roczną płacą 300 zł.

IV. Na posady stałych nauczycieli przy szkołach filialnych z płacą roczną po 250 zł. i wolnem mieszkaniem w Brzezince, Jaroszewicach, Ponikwi, Rudzicach, Zagórniku, Zakrzowie i Zygodowicach.

V. Na posadę stałego młodszego nauczyciela przy 3-klas. szkole ludowej w Lancoronie z płacą 200 zł. i 10 prc. dodatkiem na mieszkanie.

VI. Na stałe posady młodszych nauczycieli z płacą po 200 zł. przy 2-kl. szkołach ludowych w Izdebniku, Ryczowie i Zembrzycach.

Ubiegający się o jedną z powyższych posad kandydaci lub kandydatki mają wnieść podania nalezyce udokumentowane w tabelę kwalifikacyjną i wykaz lat dotychczasowej służby nauczycielskiej zaopatrzone, najdalej do 10 kwietnia 1892 za pośrednictwem swych władz przełożonych do ck. Rady szk. okr. w Wadowicach.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
 Wadowice, dnia 25 lutego 1892.

Upadłości.

L. 14475 (1432)
 Kołomyjski c. k. Sąd obwodowy zatwierdził dokonany dnia 9 listopada 1891

wyбір adwokata krajowego dr. Maksymiliana Trachtenberga zarządcą masy rozbirowej Saula L. Krauthamera, a dr. Stanisława Haczewskiego zastępcą tegoż.

Z c. k. Sądu obwodowego.
 Kołomyja, 14 listopada 1891.

L. 54 (1439)
 W sprawie konkursowej Izaka Liebestera z Jezierzan zawiadomiam wszystkich wierzycieli konkursowych, że przedłożony przez zarządcę masy dr. Stanisława Orłowskiego w Borszczowie plan rozdziału funduszu tej masy konkursowej przejrzeć i odpisać mogą w biurze tutejszego sądu lub u zarządcy masy a zarzuty przeciw takowemu mogą wnieść do dnia 18 marca 1892.

Oraz wyznaczam termin w tutejszym sądzie na 23 marca 1892 o godzinie 10 przed południem do rozprawy nad zarzutami przeciw powyższemu planowi rozdziału i ustalenia rozdziału, do powzięcia uchwały względem sprzedaży nieściągniętych wierzytelności masalnych, względem ustalenia rozszczeń zarządcy masy na wynagrodzenie i zwrot wydatków i względem sposobu wypłaty dywidendy, na który termin wzywam ogół wierzycieli z uwagą, że niestający uważani będą jako przystępujący do uchwały większości.

Rachunki zarządcy masy mogą być, na tym terminie przejrzane.
 Borszczów, dnia 5 marca 1892.
 Komisarz konkursowy.

L. 7406 (1453)
 C. k. Sąd krajowy we Lwowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że w sprawie konkursowej Chaima Abrahama Stadlera na podstawie aktu wyboru dnia 16 lutego 1892 w obec c. k. sekretarza rady Klossa jako komisarza konkursowego dokonanego, zarządcą masy adw. dr. M. Sotál zaś tegoż zastępcą Baruch Roth ustanowionym, adw. dr. H. Szydłowski natomiast od dalszego sprawowania obowiązków zarządcy masy uwolnionym został.
 We Lwowie, 27 lutego 1892.

L. 3465 (1433 1-3)
 C. k. Sąd obwodowy w Samborze podaje niniejszem do wiadomości, że otworzył konkurs do całego ruchomego jakoteż w krajach, dla których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 ważną jest, położonego nieruchomego majątku Hindy Kuhmerker kramarki w Drohobyczu zamieszkałej.

Kierownictwo upadłości tej porucza się c. k. adjunktowi sądowemu w Samborze Benjaminowi Schwarzowi; tymczasowym zarządcą masy ustanawia się Henryka dr. Gelehrtera w Drohobyczu.

Wszyscy ci, którzy do tej masy konkursowej jako wierzyciele konkursowi pretensye rościć chcą, mają takowe nawet w razie gdyby o nie spór wytoczony był, w ciągu 60 dni od dnia ogłoszenia tego edyktu w tutejszym sądzie obwodowym w Samborze wedle przepisu ustawy konkursowej do celu zapobieżenia zagrożonym w tejże skutkom prawnym zgłosić, i na terminie, który na dzień 11 maja 1892 o godzinie 9 rano ustanawia się, przed komisarem konkursowym do likwidacyi i do oznaczenia pierwszeństwa wnieść.

Termin ten wyznacza się zarazem także i do zawarcia ugody.

Wierzycielom, którzy na ogólnym terminie likwidacyjnym staną i pretensye swe zgłoszą, służy prawo powołać inne osoby w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli.

Do zatwierdzenia przez Sąd ustanowionego albo do zamianowania innego zarządcy masy, tegoż zastępcy i członków wydziału wierzycieli, wyznacza się termin na dzień 30 marca 1892 o godzinie 10 rano w obec komisarza konkursowego.

Zarazem zawiadamia się wierzycieli, którzy w Samborze nie mieszkają, że wedle §. 111 zastępcę w Samborze mieszkającego celem doręczenia uchwał oznajmić mają, inaczej bowiem na wniosek komisarza konkursowego dla nich kurator na ich koszt i niebezpieczeństwo ustanowionym zostanie.

Dalsze ogłoszenia w ciągu postępowania konkursowego będą w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“.

C. k. Sąd obwodowy.
 Sambor, 7 marca 1892.

Kuratele.

L. 27853 (1411 2-3)
 Na mocy uchwały c. k. Sądu obwodowego w Tarnopolu z 5 grudnia 1891 l. 17362 uznano Petra Naciuka z Stechnikowic rolnika za marnotrawcę.
 Kuratorem dlań ustanowiono Teodora Remynka nac. gminy ze Stechnikowic.
 Z c. k. Sądu pow. m. dl.
 Tarnopol, dnia 31 grudnia 1892 r.